



Comune di Castione della Presolana
Provincia di Bergamo

pag. 1

Stima Oneri Sicurezza

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
NUOVA PAVIMENTAZIONE CIMITERO BRATTO

COMMITTENTE: Comune di Castione d/P.

Castione d/P., 16/10/2018

IL TECNICO
Geom. Gianpietro Bertoli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A CORPO</u>									
1 / 1 X0.1.005.000 10.a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza 2 metri, mediante elementi modulari metallici posati a terra su basamenti prefabbricati in calcestruzzo per l'intera durata del cantiere CHIUSURA TESTATE MARCIAPIEDE ESTERNO * (par.ug.=1,88+4,81) CHIUSURA MARCIAPIEDE SU PROVINCIALE		6,69				6,69 29,00			
	SOMMANO...	m2					35,69	4,82	172,03	24,23
2 / 2 X0.2.015.000 11.a	Trasenne modulari pesanti per protezione aree di lavoro di altezza pari a 110 cm, con struttura tubolare zincata di 33 mm, provviste di ganci ed attacchi per il collegamento continuo degli elementi per l'intera durata del cantiere CHIUSURA DELIMITAZIONE SU AREE DI LAVORO VIALETTO INTERNO		2,00	22,00			44,00			
	SOMMANO...	m					44,00	2,38	104,72	14,75
3 / 3 X0.1.020.000 05	Nolo di lanterna segnaletica lampeggiante a led crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costoper l'intera durata del cantiere SU RECINZIONE ESTERNA VERSO SP						4,00			
	SOMMANO...	cad					4,00	10,50	42,00	5,92
4 / 4 X0.2.015.000 05	Delimitazione mediante stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura DELIMITAZIONE PERCORSI PEDONALI DI ACCESSO AL CANTIERE						20,00			
	SOMMANO...	m					20,00	1,36	27,20	3,83
5 / 5 NSP.SIC.01	Fornitura e posa cartello di cantiere indicante i lavori dimensioni bxh = 0,95x1,30						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	84,00	84,00	11,83
6 / 6 ON.SIC.Diretti	I seguenti costi sono riferiti agli oneri c.d. "diretti" ovvero già inclusi nelle singole voci di lavoro contenute nell'elenco prezzi. Comprendono i costi per la formazione del personale, le riunioni di cantiere preventive, l'obbligo di fornitura DPI.						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	280,00	280,00	39,44
	Parziale LAVORI A CORPO euro								709,95	100,00
	T O T A L E euro								709,95	100,00
	----- ----- -----									
	A R I P O R T A R E									

[illegible]

[illegible]

[illegible]